

GEBÜHREN UND
PREISE ALT 2022 / NEU
2023 VORSCHLAG

Gemeinde Barleben



1.1 Dauercamping

Preise für einen Platz der Größe 80 m²

Leistung	Gebühr bisher	Gebühr neu
Plätze ab 2. Reihe (Standartplatz)		
Saisonvertrag April bis Oktober	705,00 €	785,00 €
Dauerstellplatz Jahr	855,00 €	935,00 €
Dauerstellplatz Jahr mit Reservierungsgebühr	-	
(Wohnwagen bleibt über Winter nicht stehen)		860,00 €
Plätze in der ersten Reihe zum Wasser		
Saisonvertrag April bis Oktober	-	840,00 €
Dauerstellplatz Jahr	-	990,00€
Dauerstellplatz Jahr mit Reservierungsgebühr		
(Wohnwagen bleibt über Winter nicht stehen)	-	915,00 €

Der Mietpreis beinhaltet die Benutzung des Standplatzes für max. 4 Personen, der sanitären Einrichtungen, Nutzung des Sees, Ver- und Entsorgung, Bewirtschaftung sowie ein PKW Stellplatz.

Ist der Platz größer als 80 m² werden je Zusatzquadratmeter 6,50 € (vorher 6,00 €) berechnet.

Die Neukundenregelung (650,00 € im ersten Jahr) soll entfallen.

Leistung	Gebühr bisher	Gebühr Neu
Saisonübernachtungskarten	65,00 €	75,00 €
Erwachsener		
Saisonübernachtungskarte Kind 2 – 14	35,00 €	40,00 €
Jahre		
Winterstellplatzgebühren	150,00 €	150,00 €
Winterreservierungsgebühr	-	75,00 €
2. Wohnwagen Saison April bis Oktober	120,00€	120,00 €
2. Wohnwagen Jahresstellplatz	200,00€	200,00 €
Hunde- und Katzenjahresgebühr	52,00 €	52,00 €
2. PKW Jahresgebühr	52,00 €	52,00 €
3. PKW Jahresgebühr	52,00 €	82,00 €
Krad	26,00 €	26,00 €
Anhänger	26,00 €	26,00 €
Zusätzliches Zelt bis 3x3 Meter	26,00 €	26,00 €
Zusätzliches Zelt ab 3x3 Meter	48,00 €	48,00 €
Duschmarke (ca. 5 Minuten)	0,50 €	0,60 €
Strom je Kilowattstunde	0,50 €	abhängig vom
		aktuellen
		Strompreis
Übernachtungsgäste von Dauercampern	50% der regulären	Erw. 5,00 €/Nacht
direkt auf dem Platz der Dauercamper im	Übernachtungskosten	Kind 3,00 €/Nacht
Wohnwagen*	gemäß	Hund 2,00 €/Nacht
	Urlaubscamping	
	Preisliste	

^{*}Keine Ermäßigung auf Fahrzeuggebühren und Duschmarken

1.2. Urlaubs- und Kurzcamping

Preise pro Nacht	Hauptsaison	Hauptsaison	Nebensaison	Nebensaison
	alt	neu	alt	neu
Übernachtung Erwachsener	6,50 €	7,00 €	6,00€	6,50 €
Übernachtung Kind 2-14 Jahre	4,50 €	5,00€	4,00€	4,50 €
Wohnwagen	5,50 €	5,50€	5,00€	5,00€
PKW	2,50 €	2,50 €	2,00€	2,50 €
Krad	2,00€	2,00 €	1,50 €	2,00€
Wohnmobil	7,00 €	7,00 €	6,50€	6,50€
Wohntransporter	5,50 €	5,50€	5,00€	5,00€
Klappfix	5,00 €	5,00 €	4,50 €	4,50 €
Zelt bis 2 Personen	4,00 €	4,00 €	3,50€	4,00 €
Zelt ab 3 Personen	5,00 €	5,00€	4,50 €	5,00€
Großraumzelt	20,00 €	20,00 €	16,00€	16,00 €
Partyzelt/Pavillon 3x3 Meter	5,00 €	5,00€	3,50€	4,00 €
Partyzelt über 3x3 Meter	7,00 €	7,00 €	5,50€	6,00€
Hund/Katze	3,50 €	3,50 €	3,00€	3,00€
Strompauschale	2,50 €	3,00 €	2,50€	3,00 €
Strom je Kilowattstunde	0,50 €	0,55 €	0,50€	0,55€
Leihadapter	2,00 €	2,00€	2,00€	2,00€
Duschmarke (ca. 5 min)	0,50 €	0,50 €	0,50 €	0,50 €
Pfand für Leihadapter	5,00 €	5,00 €	5,00 €	5,00 €
Kautionen pro Schlüssel	20,00€	20,00 €	20,00€	20,00 €
+Schrankenkarte				

2.1. Vermietung und Strandbad

Strandkorb pro Tag	10,00 € (Pfand 50,00 €)
Sonnenschirm pro Tag	5,00 € (Pfand 20,00 €)
Fahrrad pro Tag incl. Schloss und Helm	10,00 € (Pfand 50,00 €)
ab 5 Tage pro Tag	8,00 €
Verleih Elektrofahrräder incl. Schloss und Helm	
pro Tag	20,00 € (Pfand 100,00 €)
ab 5 Tage pro Tag	15,00 €
Tretbootverleih je Stunde	7,00 €
Ruderboot je Stunde	5,00 €
Stand UP Board je Stunde	5,00 €
Pro Tag (ca. 6 Stunden)	25,00 €
Nutzung Wassersportpark	
Nutzung je Stunde pro Person	7,00 €
Tageskarte pro Person	25,00 €
Familienkarte 1 Erw ./ 2 Kinder bis 14 Jahre/h	18,00 €
Familienkarte 1 Erw. / 2 Kinder bis 14 Jahre/Tag	45,00 €
Fußball-Billard (egal wieviel Personen)	
Stunde	8,00 € (Kaution 20,00 €)
Tischtennis Outdoor Stunde	3,00 € (Kaution für Schläger und Netz 15,00 €)
Trödelmarkt Standgebühr pro Stand	3,00 €
Trödelmarkt Tischverleih	2,00 €
Festzeltgarnitur pro Tag	10,00 €
Anglerkarten (Verkauf im Auftrag des	
Angelverein Untere Ohre als Pächter des Sees)	
Tageskarte	12,00 € (2 € Aufwandspauschale)
Wochenkarte	27,00 € (2 € Aufwandspauschale)
Monatskarte	62,00 € (2 € Aufwandspauschale)

2.2. Eintritt Strandbad

Leistung	Gebühr bisher	Gebühr neu
Eintritt Erwachsener ab 14 Jahre	1,00 €	2,00 €
Eintritt Kind 2 Jahre bis 14 Jahre	1,00 €	1,00 €
Hund	1,00 €	1,00 €
Saisonkarte		
vom 15. April bis 15. September	-	15,00 €

2.3. Parkgebühren

	Badesaison	16.09. – 31.10.
	15.05. – 15.09.	01.04. – 14.05
1 Stunde	1,00€	0,50€
2 Stunden	2,00€	1,00€
3 Stunden	3,00€	1,50 €
4 Stunden	4,00€	2,00€
5 Stunden	5,00€	2,00€
6 Stunden	6,00€	
7 Stunden	7,00€	
ab 8 Stunden	8,00€	

3.1. Gewerbe

	Preis alt	Preis neu
Monatsgebühr Standgelt	330,00€	330,00€
Tagesgebühr Standgelt		
Incl. Strom/Wasser/Abwasser	15,00€	20,00 €
Müllentsorgung monatlich	60,00€	65,00 €
Toilettennutzungspauschale		
monatlich	60,00€	65,00 €
Strom / Kilowattstunde	0,30€	0,55 €
Wasser / m³	1,50 €	1,50€
Abwasser / m³	4,00 €	4,00€

4.1. Boote

Gebühr für das Auflegen eines Bootes auf den See

Jahresgebühr 150,00 € (incl. 19% MwST)

4.2. Parkplatzvermietung Sonderparkplätze Bungalowsiedlung

Parkplatz Jahresgebühr 120,00 € (incl. 19% MwST)